
C a n t al C o o p e r a t i s m e 
Mireu- lo avui i l ' i ummar la lesta 
d'aquesí exèrci i d 'homes abnegafs; 
vegfcu-lo f lamcjar en nostra fesia 
com grans rameíls de f lors de la ginesta, 
com la bandera invic ia dels Croats. 

E l l ha aplegat i aplega cada día 
ala fiMs que en el treball canten l 'amor 
i duen dintre el pit la flatna pia 
que amoroseix eis cors i els fa de gu ia , 
í esfuma les »sngoixes i el do lo r . 

E l l éá qui enlalra Tesperií del poblé 
i el duu, com un io ie l i a vostres mans, 
i fon a f lor de l lav i el mot innoble 
amb la caricia do lça, pura i noble 
i anib el sub l im abraç que ens fa germans. 

El l és el flam quf lo t temps i rradia 
la força redempiora I benesiant, 
i us duu el perfum excels de l 'a legr ia, 
1 el go ig ignot de la companyonia 
i el bes sonor , fulgent I esí imulant. 

I dóna la virîut de i lur mi>siva 
a tofs eis qui i l l u m i n a aquest abraç: 
ell és l 'esiel de la Cooperaiiv/a 
que mostra en l lurs amors l ' imalge v iva 
o'aquesta unió que aferma el vostre pas. 

Vosal i res que heu vinguf a la palef-tra 
plens d 'opt imisme 1 sana voluntar, 
i a cada tusi de porta o de finestra 
deixeu, ard i ls , la fornida minestra 
amb o lors de conso l i germandaí. 

Vosa l i res , els humils i els generosos, 
sou els apò^tols incl i ts i abnegars 
que entre els f lameigs que us^fan v ic to r iosos 
mostreu que sou miser icord iosos 
donant a ju l a f i l h nécessitais. 

Oh, quin abraç més fraiernal us dóna 
el sínibol venerai de vostra f f ! , 
per ell l 'ànima vostra ens esperona 
i mosi ra arreu la ru l i lant corona 
que fa el vo.-^ire esperir lo i temps seré. 

Qué hi fa que els qui no senti l i l 'opt imisme 
del benifef de vostra actuació 
no v inguin a f laira el Cooperdí lstne 
que trenca el iou del veli favor i t i^me 
i ei iruna la cobdfcia i la passió! 

Canteni lofs iunfs aque^td unió tan viva 
soia l 'dbraç fulgeni del liaç sagrai ; 
fem tasca cul tural i posí i iva, 
i l 'obra humana, en là Coopera t i va , 
dura a la Pàtria ei bes tan esperai. 

A M À T Q O S A L B E S 
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Notes Meicorològiques Locals Novembre del 1936 
Vent Núvols Aigua Temperatures Pressió Humitat 

Dies 
Lirecció Força 

Décimes 

cei cobert 

Classe núvols 

i direcció 

Cai^uda en 
24 hores m. 

Màxima Mínima 
atmos-
fèrica 

l^elallva de 
l'aire 

C B S E R V ^ C I O N S 

1 

2 
N 
N 

5 
5 

10 
3 

Nb 
A - C u 13*0 

12 
15 

3 
1 

746 
747 

91 
97 

Max: del mes: 20 graus 
3 NW "3 O'O 15 2 747 96 el dia 12. 
4 
5 

S E 
S w 

3 
3 

8 C i S i 15 
16 

2 
5 

748 
748 

96 
95 

Minima del mes: 1 g rau 

6 S 10 10 C i 5 t 16 9 742 90 sota zero eis dies 14 i 15. 
7 S 5 18 5 739 80 Max. 0 total de la piuja 
8 
9 

S w 
S w 

5 
3 

19 
19 

5 
4 

744 
745 

70 
80 

del mes: 178*8 

10 SW 5 16 0 746 78 
1 1 S 5 14 7 751 81 C O M E N T A R I : 
12 Ö 10 20 9 747 74 

Aquest mes passat la 13 N N E 3 10 C i - S t - N b 11'6 12 • 3 745 93 Aquest mes passat la 
14 N 2 2'5 15 - 1 751 85 humitdt relativa de. l 'aire 
15 N 2 15 . —1 751 84 ha esial excessiva a causa 
1 6 
17 
18 

S 
S 

2 
2 

1 0 Ci -S t 

15 
16 
16 

0 
0 
5 

751 
750 
747 

80 
78 
89 

de la depressió atmosfè-
rica que procèdent del N 

19 N N E 1 0 1 0 Nb-Sf 0 '3 8 6 743 82 E ens invadi durant 12 
20 N E 15 1 0 N b 22'7 1 2 9 744 100 dies amb V: áe\ N. N. E . 
2 1 
2 2 
23 

N E 
N N E 
N E 

15 
15 
15 

1 0 
1 0 
10 

N b 
Nb 
Nb 

0 '6 
0 '5 

25'2 

14 
12 
12 

11 
9 
8 

747 
748 
746 

88 
87 

1 0 0 

(L levant) . La piula força 
important . En les tempe-

24 N E 15 10 Nb 26'1 1 1 7 746 1 0 0 rotures cal remarcar les 
25 N E 5 8 C i - S t 0 '6 14'5 4 746 90 (encara que Ileugeres gla-
26 N N E 3 1 0 S t - C u O'O 11 1 0 745 90 çades) dels dies 14, 15 i 
27 
28 
29 

N E 
N E 
N E 

5 
20 
10 

1 0 
1 0 

N b 
Nb 

38'1 
31'5 

6-1 

11 
1 1 
14 

8 
7 

— 1 

740 
741 
746 

100 
1 0 0 
97 

29, amb minimes d ' I grau 
sota zero res pee ti vaiti en t. 

30 S W 2 748 96 A G U 5 T I C O R T A D A 
Observador of ic ia l . 

Gràfiques Unif icades 
N ú m s 1 i 2 15 ctnim% 
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